
PO 
1) Připomeň si

Při násobení desetinného čísla 10,100,1000... posouváme desetinnou čárku do____________.

Při dělení desetinného čísla 10,100,1000... posouváme desetinnou čárku do____________. 

Posouváme o tolik míst, kolik _________ má číslo, kterým násobím nebo dělím.

2) Vypočítej
 
0,5 . 10 = 8,4 : 10 =

35,84 . 1000 = 0,9 : 100 =

0,05 . 100 = 25 : 10 = 

(5,4 + 2,35) . 10 = 78 : 100 = 

3) Převeď na dané jednotky
 
85 mm =                                cm 21,4 g =                                dag 45 a =                                     ha

0,45 km =                               m 87,1 kg =                                  g 241 cm2 =                             dm2

8,547 dm =                           mm 357 dag                                  kg 0,025 m2  =                           cm2

UT
1) Vybarvi stejnou barvou bubliny, které vyjadřující shodný počet.

Nápověda: potřebuješ 5 různých barev!

2 km 300 m

2 300 m

2,3 km

0,5 t

500 000 g

3 q 200 kg

18 a 20 m2

1 820 m2

2,03 km

2 km 30 m

2 030 m

5 000 g

5 kg

0,005 t

0,182 ha



ST opakování

1) Dovedeš kočičáka bezpečně za jídlem nebo z vás bude jídlo?

 

2)  Převeď na dané jednotky 

35,8 cm =                    dm                0,47 g =                     dag               50 mm2 =                          cm2 

451,38 m =                  cm                351,8 q =                      kg             8,457 ha =                           a

ČT Geometrie
1) Narýsuj libovolný pravoúhlý trojúhelník ABC s pravým úhlem u vrcholu C.
 

2) Vyznač v narýsovaném trojúhelníku modře přeponu a červeně odvěsny. 

35,87 + 154,2
START

193,07

194,07

192,89 : 10
____ - 0,917

 

Zaokrouhli na 
desetiny

____ + 39

57,4

57,5

____ . 10 - 75

500

499

PA  KLOKÁNEK 19.3. 9:00


